РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                                 ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__.__.20__
                                        № __                                                   х. Гуково
Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная политика» за 12 месяцев 2023года
В соответствии с постановлением Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 05.06.2019 № 41 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Гуково-Гнилушевского сельского поселения и совершенствованию долговой политике Гуково-Гнилушевского сельского поселения до 2024 года», руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная политика» за 12 месяцев 2023 года согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение» в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления остается за главой Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения.
      Глава Администрации

     Гуково-Гнилушевского

    сельского поселения                                                             С.В.Филенко
Приложение № 3

к отчету о реализации муниципальной программы

 Гуково-Гнилушевского сельского поселения

«Муниципальная политика»
За 12 месяцев 2023 года
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Муниципальная политика»

 отчетный период за 12 месяцев 2023 года
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. руб.

	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Гуково-Гнилушевском сельском поселении, повышение квалификации лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Глава Администрации Филенко С.В., Главный специалист по правовой и кадровой работе С.В. Виноградова
	X
	X
	X
	33,1
	33,1
	33,1
	33,1
	-

	2
	Основное мероприятие 1.1. «Участие в совете муниципальных образований Ростовской области»
	Глава Администрации Филенко С.В., Главный специалист по правовой и кадровой работе С.В. Виноградова
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения участвует в совете муниципальных образований Ростовской области
	01.01.2023
	31.12.2023
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	-

	3
	Основное  мероприятие 1.2.

«Повышение профессиональных компетенций кадров муниципального управления»
	Глава Администрации Филенко С.В., Главный специалист по правовой и кадровой работе С.В. Виноградова
	-

	01.01.2023
	31.12.2023
	13,1
	13,1
	13,1
	13,1
	-

	4
	Основное  мероприятие 1.3.

«Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения»
	Глава Администрации Филенко С.В., Главный специалист по правовой и кадровой работе С.В. Виноградова
	На официальном сайте Администрации поселения в информационно-телекоммуникационной системе Интернет размещена информация о штатной численности муниципальных служащих и затратах на их содержание; создана вкладка: «Оценка населения деятельности органов местного».
	01.01.2023
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-

	5
	Контрольное событие
программы 1.1.
	Глава Администрации Филенко С.В., Главный специалист по правовой и кадровой работе С.В. Виноградова
	На официальном сайте в информационно-телекомму-никационной системе Интернет размещена необходимая информация, создана вкладка: «Оценка населения деятельности органов местного»
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	6
	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Глава Администрации Филенко С.В., Главный специалист по правовой и кадровой работе С.В. Виноградова
	X
	X
	X
	64,1
	64,1
	61,7
	61,7
	2,4 тыс. руб. в связи с  отсутствием фактических расходов

	7
	Основное  мероприятие 2.1.
«Проведение социологических исследований оценки населением ситуации в Гуково-Гнилушевском сельском поселении»
	Глава Администрации Филенко С.В., Главный специалист по правовой и кадровой работе С.В. Виноградова
	На официальном сайте в информационно-телекоммуникационной системе Интернет была создана ссылка для опроса населения для оценки населением деятельности руководителей органов местного самоуправления, а также организаций регионального и муниципального уровня, оказывающих населению услуги в сфере жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспортного обслуживания опроса населения на территории муниципалитетов в соответствии с Постановле-нием Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317.
	01.01.2023
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Основное мероприятие 2.2. «Публикация и обнародование нормативно-правовых актов Гуково-Гнилушевского сельского поселения, проектов правовых актов Гуково-Гнилушевского сельского поселения и иных информационных материалов в средствах массовой информации»
	Глава Администрации Филенко С.В., Главный специалист по правовой и кадровой работе С.В. Виноградова
	Все нормативно-правовые акты, проекты нормативно-правовых актов и иные информационные ресурсы, подлежащие обнародованию и публикации размещены на официальном сайте Администрации поселения и в средствах массовой информации (в газете «Красносулинский вестник»).
	01.01.2023
	31.12.2023
	64,1
	64,1
	61,7
	61,7
	2,4 тыс. руб. в связи с  отсутствием фактических расходов

	9
	Контрольное событие

программы 2.1.
	Глава Администрации Филенко С.В., Главный специалист по правовой и кадровой работе С.В. Виноградова
	Проведен социологический опрос населения. Соблюдены нормы федерального и областного законодательства, регулирующие вопросы опубликования правовых актов в средствах массовой информации.
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X
	-

	10
	Подпрограмма 3 . «Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Гуково-Гнилушевском сельском поселении, имеющих право на получении государственной пенсии за выслугу лет»
	Глава Администрации Филенко С.В., Главный специалист по правовой и кадровой работе С.В. Виноградова
	X
	X
	X
	309,1
	309,1
	309,0
	309,0
	0,1 тыс.рублей в связи с  отсутствием фактических расходов

	11
	Основное  мероприятие 3.1.
«Выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Гуково-Гнилушевском сельском поселении»
	Глава Администрации Филенко С.В., Главный специалист по правовой и кадровой работе С.В. Виноградова
	Назначена и начислена государственная пенсия за выслугу лет 3 пенсионерам, замещавшим муниципальные должности и должности  муници-пальной службы в Гуково-Гнилушевском сельском поселении
	01.01.2023
	31.12.2023
	309,1
	309,1
	309,0
	309,0
	0,1 тыс. рублей в связи с  отсутствием фактических расходов

	12
	Основное мероприятие 3.2. «Выплата единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении на пенсию впервые лицам, достигшим пенсионного возраста, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Гуково-Гнилушевском сельском поселении»
	Глава Администрации Филенко С.В., Главный специалист по правовой и кадровой работе С.В. Виноградова
	Обеспечение своевременного и полного исполнения социальных гарантий для пенсионеров из числа бывших  муниципальных служащих  при увольнении на пенсию впервые
	01.01.2023
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-

	13
	Контрольное событие
программы 3.1
	Глава Администрации Филенко С.В., Главный специалист по правовой и кадровой работе С.В. Виноградова
	В  течении 12 месяцев 2023 года государственная пенсия за выслугу лет начислена в полном объеме.
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X
	X

	14
	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	406,3
	406,3
	403,8
	403,8
	2,5 тыс. руб.

	Ответственный исполнитель  муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения

Глава Администрации Филенко С.В., Главный специалист по правовой и кадровой работе С.В. Виноградова
	X
	X
	X
	406,3
	406,3
	403,8
	403,8
	2,5 тыс. рублей в  связи с  отсутствием фактических расходов